
Poznań, 7 września 2020 r. 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

INTERPELACJA 

w sprawie zniesienia czynszów uiszczanych przez organizacje pozarządowe i podmioty 

ekonomii społecznej w lokalach wynajmowanych od ZKZL za 2020 r. 

Szanowny Panie Prezydencie, 

zwracam się z apelem o zniesienie czynszów wraz z kosztami stałymi, uiszczanych przez 

organizacje pozarządowe i podmioty ekonomii społecznej (w tym przedsiębiorstwa 

społeczne) na rzecz spółki miejskiej ZKZL za 2020 rok z tytułu najmu lokali. 

 

Jednocześnie mój apel rozszerzam także o organizacje uiszczające te czynsze w innych 

jednostkach miejskich – złożyłem stosowne zapytanie w dn. 19 sierpnia 2020 r. celem 

pozyskania danych nt. liczby podmiotów oraz kwoty. Ze względu na długi proces zbierania 

danych odpowiedź zostanie mi udzielona później (poinformowano mnie o tym w piśmie z dn. 

2 września 2020 r. o nr sprawy Or-II.0003.1.235.2020). Problem dotyczy jednak wszystkich 

organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej w naszym mieście. 

 

Uzasadnienie 

Od początku wybuchu pandemii koronawirusa organizacje pozarządowe i podmioty 

ekonomii społecznej znalazły się w niesamowicie trudnej sytuacji. Zmagają się z ogromnymi 

problemami, prosząc przez ostatnie pół roku o możliwość zniesienia czynszów. Z rozmów w 

ramach tzw. internetowego „okrągłego stołu” wynika, że jest to kwota ok. 0,5 miliona 

złotych, gdy mowa o podmiotach płacących czynsze miejskiej spółce ZKZL. Dla organizacji 

pozarządowych w dobie pandemii koronawirusa jest to „być albo nie być”.  

Dla nas jako mieszkańców to kwestia dostępu do oferty i usług świadczonych przez te cenne 

dla Poznania podmioty – według danych Urzędu Miasta: 

„największy udział organizacji w Poznaniu działa w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, 

edukacji, oświaty i wychowania (27,2%) oraz kultury, sztuki, ochronie dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego (25,3%), w trzeciej kolejności najliczniej reprezentowany obszar to 

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu (18,6%). Wśród dość licznie 

wskazywanych pól działalności badanych organizacji znalazły się także: ochrona i promocja 

zdrowia; działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami; pomoc społeczna, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 

(pow. 10% wskazań).” [źródło: diagnoza III sektora i wolontariatu w Poznaniu, 2017] 

Z poważaniem 

Paweł Sowa 

Radny Miasta Poznania 


